
Posílání vzorků pro CLIP – stav (morfol. seminář 20.9.2016, příloha zápisu) 
 Systém štítků na zkumavkách a žádankách funguje výborně, občas jsou neúplné informace na 

žádankách k vyšetření v CLIPu  (chybějící čitelné jméno lékaře, datum odběru, telefonní kontakt zpět 

na pracoviště a klinické informace). 

 Na webových stránkách http://clip.lf2.cuni.cz/cs/ jsou mj. aktuální verze všech žádanek k 

vyšetření v CLIPu a laboratorní příručky našich pracovišť. 

 Nezapomínat na důsledky uváděného nesouhlasu s anonymním využitím k lékařskému 

výzkumu a uchováváním biologického materiálu. Je-li zaškrtnuto, že pacient NESOUHLASÍ 

s uchováním biologického materiálu, musí se po dokončení diagnostických vyšetření materiál 

likvidovat a není možno cokoliv později doplnit. Dosud se týkalo hlavně pracovišť mimo PSDH.  

 Na http://clip.lf2.cuni.cz/cs/naleznete též naši přesnou adresu: 

CLIP Cytometrie  

Klinika dětské hematologie a onkologie 2.LF UK a FN Motol 

Praha 5 

Budova dětské onkologie a ozařoven - roh ulic Weberovy a Roentgenovy 

II. patro, dveře 417 

Tuto adresu uvádějte na všech zásilkách směřujících do CLIPu. 

Pravidla pro posílání vzorků  
Pokud vychází plánovaný odběr na pátek, či jiný den před volným dnem, pokuste se ho přesunout na 

čtvrtek, neděli, nebo pondělí nebo poslední den před pracovním dnem.  Pokud klinická situace 

přesunutí nedovolí, snažte se uspíšit dodání a nezapomeňte avizovat. 

Avízo (platí pro všechny vzorky) 

Kurýra objednávejte přes CLIP, tel.:  224 436 413. Pokud si kurýra objednáváte sami, nahlaste tuto 

skutečnost buď na výše uvedeném telefonu, nebo mailem na adresu: clip.cytometry@lfmotol.cuni.cz  

 

Kurýra objednávejte v dostatečném předstihu na určitý čas. Případné čekání kurýra CLIP zaplatí. 

Co CLIP nezaplatí je např. TAXI služba a podobně. 

V případě potřeby volejte.  

Děkujeme za příkladnou spolupráci!  

 

O. Hrušák 

http://clip.lf2.cuni.cz/cs/
http://clip.lf2.cuni.cz/cs/
mailto:clip.cytometry@lfmotol.cuni.cz

